
            Městský úřad Vizovice 
                        Masarykovo nám. 1007 

                        763 12 Vizovice 

 

  

IČ: 00284653  
web: www.mestovizovice.cz 
 

    

tel.: 777 471 175 
e-mail:marie.baluskova@vizovice.eu 

 

   

Odbor dopravy  
a silničního hospodářství 

Rozdělovník 

    
    

datum oprávněná úřední osoba číslo jednací spisová značka 

10. srpna 2023 Bc. Marie Balusková MUVIZ 020064/2023                           S MUVIZ 020064/2023 ODSH/MB         

    

Rozhodnutí  
o povolení zvláštního užívání komunikace 

 

Výroková část: 
Městský úřad Vizovice, odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen „ODSH MěÚ Vizovice“) jako 
silniční správní úřad pro silnice II. a III. tříd příslušný podle ust. § 40 odst. 1 písm. a) a odst. 4 písm. a) zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních 
komunikacích“) a jako správní orgán věcně a místně příslušný podle § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), na základě žádosti o zvláštní užívání 
pozemních komunikací ze dne 01.08.2023 a po provedeném řízení, vydává  
 
žadateli:  RALLYSPRINT KLUB v AČR, IČ: 750 40 557, se sídlem Podkopná Lhota 136, 763 18 Trnava,  
                  na základě plné moci v zastoupení společností: Dopravní značení Mana s.r.o., IČ. 282 73 699,  
                  se sídlem Květná 1684, 769 01 Holešov, 

rozhodnutí 
o povolení zvláštního užívání pozemních komunikací 

 
podle ustanovení § 25 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích a ust. § 40 vyhlášky č. 104/1997 Sb., 
kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se správním 
řádem, takto:  
silnice:  
III/4893 Podkopná Lhota, číslo úseku: 1, název úseku: Podkopná Lhota, uzl. staničení: km 3,500 – km 3,800 
v obci: Podkopná Lhota v katastrálním území: Podkopná Lhota 
účel:   zvláštní užívání uvedených komunikací pro činnosti související s pořádanou sportovní akcí - závod  
             ve sjezdu horských kol (přejezd silnice) 

   z důvodu: sportovní akce FAGUS BIKERALLY KOPNÁ 2023 
   v rozsahu: podle přiloženého situačního výkresu se zákresem ZUK, zpracovala společnost Dopravní značení  
                       Mana s.r.o., IČ: 282 73 699, se sídlem Květná 1684, 769 01 Holešov, název: CU silnice č. III/4893 
                       u Podkopné Lhoty – závody horských kol, datum: 20. července 2023, která je přílohou a součástí  
                       tohoto rozhodnutí 
 
   v termínu:  12.08.2023 (sobota) od 08:00 hod. do 14:30 hod.  
 



 

strana č. 2 rozhodnutí č. j. MUVIZ 020064/2023 

   za podmínek: 
1. Úsek zvláštního užívání bude označen v souladu se zákonem č. 361/200 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a vyhl. č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu 
na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích, podle Stanovení 
přechodné úpravy provozu vydaného ODSH MěÚ Vizovice pod č. j. MUVIZ 019438/2023 ze dne  
27.07.2023, účinnost 01.08.2023. Stanovená přechodná úprava provozu bude realizována současně 
s přechodnou úpravou provozu stanovenou MM Zlína, odbor stavebních a dopravních řízení. 

2. Požadovaná akce nebude v termínové kolizi s jinou akcí na předmětných úsecích komunikací, nebude 
negativně ovlivněna jinou akcí (stavbou) ani nebude negativně ovlivňovat jinou akci (stavbu), která by 
měla vztah k danému úseku komunikace, např. vedení objížďky, přechodná úprava provozu, jiné ZUK, 
popř. budou souběžné akce probíhat v řádné koordinaci. 

3. Zvláštním způsobem budou využívány jen části komunikací (prostor) vymezené dopravním značením 
a zařízením. Mimo vymezený prostor nebudou z profilu komunikace prováděny žádné aktivity spojené 
s danou akcí. 

4. Akce bude ze strany pořadatelské služby zajištěna v minimálně takovém počtu pořadatelů, aby byl na 
každém příjezdu a přístupu do uzavřeného úseku (osazené požadovaným dopravním značením č. „B 1“  
a č. „Z 2“) po celou dobu akce přítomen řádně (viditelně) označený pořadatel a aby byla řádně zajištěna 
bezpečnost účastníků akce i osob na akci nezúčastněných (diváků, procházejících osob apod.).  

5. Případné náhradní komunikace pro pěší (např. trasy u uzavřeného úseku komunikace) budou označeny  
a upraveny v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb, a takovým způsobem, aby nedošlo k ohrožení bezpečnosti silničního 
provozu (chodců), zejména za nepříznivých klimatických podmínek. 

6. Parkování vozidel návštěvníků nebude probíhat v okolí uzavřených úseků komunikací v rozporu 
s obecnou, příp. místní úpravou silničního provozu.  

7. Budou respektována vyjádření vlastníků a majetkových správců dotčených komunikací, dotčených obcí 
a stanovisko Policie ČR DI Zlín. 

8. Při pořádání akce nesmí dojít k poškození komunikace, příslušenství nebo ke znečištění komunikací. Po 
ukončení akce bude případné znečištění části úseků dotčené silnice neprodleně odstraněno a silnice 
uvedena do náležitého stavu.  

9. Termín zvláštního užívání bude dodržen, ihned po ukončení akce budou odstraněny všechny dopravní 
značky, které k zajištění sloužily. Komunikace včetně okolí budou neprodleně uvedeny do původního 
stavu.  

10. Veřejnost a podnikatelské subjekty v dané lokalitě musí být o akci v předstihu informováni způsobem 
v místě obvyklým se zaměřením zejména na zajištění bezpečnosti osob a ochranu majetku. 

11. Odpovědná osoba za  organizování a zabezpečení zvláštního užívání dotčených komunikací je jednatel 
pořadatele, Rallysprint klub v AČR, IČ: 750 40 557, Josef Minařík, tel: 602 843 407.  

 
Účastníci řízení podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu: 
RALLYSPRINT KLUB v AČR, IČ: 750 40 557, Podkopná Lhota 136, 763 18 Trnava 
 
Odůvodnění: 
ODSH MěÚ Vizovice obdržel dne 01.08.2023 žádost pobočného spolku RALLYSPRINT KLUB v AČR, 
IČ: 750 40 557, se sídlem Podkopná Lhota 136, 763 18 Trnava, o povolení zvláštního užívání uvedené silnice 
III. třídy mezi obcemi Podkopná Lhota a Kašava, při přejíždění silnice III/4893, z důvodu konání závodu 
horských kol „FAGUS BIKERALLY KOPNÁ 2023“ v sobotu 12. srpna 2023. Dnem podání žádosti bylo zahájeno 
správní řízení. 

K žádosti byla mimo jiné doložena mapa míst přejezdu kol přes silnici III/4893, situační nákres uzavírky 
provozu a zvláštního užívání včetně dopravního značení; propozice závodu zpracovaná J. Minařikem;  
souhlasné vyjádření majetkového správce silnic Ředitelství silnic Zlínského kraje ze dne 24.07.2023 č. j. 
ŘSZK/09937/23-210; stanovisko PČR Dopravní inspektorát Zlín č. j. KRPZ-82699-2/ČJ-2023-150506 ze dne 
25.07.2023; souhlasné vyjádření obce Podkopná Lhota ze dne 27.07.2023; Stanovení přechodné úpravy 
provozu ODSH MěÚ Vizovice č. j. MUVIZ 019438/2023 ze dne 27.07.2023. Podmínky majetkového správce 



 

strana č. 3 rozhodnutí č. j. MUVIZ 020064/2023 

dotčených komunikací a PČR DI Zlín byly zapracovány do podmínek tohoto rozhodnutí, mimo podmínky 
dotýkající se soukromoprávní oblasti, které nelze do tohoto rozhodnutí konstituovat. 

V souladu s ust. § 27 odst. 1 a 3 správního řádu a § 25 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích byli jako  
účastníci řízení určeni: 
- RALLYSPRINT KLUB v AČR, Podkopná Lhota 136, 763 18 Trnava, IČ: 750 40 557, 
- Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ: 709 34 860. 
 
ODSH MěÚ Vizovice přezkoumal ve správním řízení předmětnou žádost a zjistil, že jsou splněny zákonné 
podmínky k povolení zvláštního užívání výše uvedených pozemních komunikací, předepsané zákonem  
o pozemních komunikacích a jeho prováděcí vyhláškou č. 104/1997 Sb., v platném znění a že při dodržení 
uvedených podmínek se uvedená akce nedotkne právem chráněných zájmů účastníků řízení. Proto ODSH 
MěÚ Vizovice rozhodl tak, jak je ve výroku uvedeno, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku 
uvedených. 

Vzhledem k tomu, že se žadateli vyhovuje v plném rozsahu a další účastníci řízení se v souladu s ust. § 36 
odst. 3 správního řádu vzdali práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, vydal ODSH MěÚ Vizovice 
rozhodnutí na základě předložených podkladů.  
 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí lze dle § 81 správního řádu podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení  
ke Krajskému úřadu Zlínského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství prostřednictvím ODSH MěÚ 
Vizovice. 
Rozhodnutí se oznamuje doručením stejnopisu písemného vyhotovení do vlastních rukou. Jestliže si adresát 
písemnosti uloženou písemnost ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla k vyzvednutí připravena nevyzvedne, 
písemnost se považuje za doručenou posledním dnem této lhůty. Lhůta pro odvolání počíná běžet dnem 
následujícím po dni oznámení. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka.  
Odvolání musí mít náležitosti stanovené v ust. § 37 odst. 2 správního řádu a musí být z něj patrné, proti 
jakému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu a v čem spočívá rozpor s právními předpisy. 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 

Otisk úředního razítka 
                                                 
         
 
                                                   
Bc. Marie Balusková v. r. 
(elektronicky podepsáno)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
referent odboru dopravy                                                                                                                           
a silničního hospodářství 
 
 
Příloha: 
Situační výkres zvláštního užívání 
 
Poplatek: 
Správní poplatek byl vyměřen dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, položka č. 36 písm. a) ve výši 100,- Kč a uhrazen (PD 0397042). 
 



 

strana č. 4 rozhodnutí č. j. MUVIZ 020064/2023 

ROZDĚLOVNÍK  

Účastníci řízení (do vlastních rukou): 
RALLYSPRINT KLUB v AČR, Podkopná Lhota 136, 763 18 Trnava, zastoupený Dopravní značení Mana s.r.o., 
Květná 1684, 769 01 Holešov 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 5001, 760 01 Zlín 
 
Dotčené orgány: 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Dopravní inspektorát Zlín, nám. T.G. Masaryka 3218, 760 01 Zlín, 
IDDS: w6thp3w 
 
Na vědomí: 

     Obec Podkopná Lhota, Podkopná Lhota 37, 763 18 Trnava, IDDS: yz5bri9 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, obvodní oddělení Vizovice, Slušovská 425, 763 12 Vizovice  
IDDS: w6thp3w 


		2023-08-11T10:08:54+0200
	Marie Balusková a9d090d8c937317cde4526b753408a0a461fe106




